
    

Personāla mācību mobilitāte.  

Veiksmes stāsts. 
 

2021. gada vasaras beigās, komunicējot ar PIKC “Rīgas Tehniskā koledža” Ārlietu daļas 

vadītāju Loru Berkoviču, izteicu vēlmi pilnveidot angļu valodas prasmes un zināšanas, jo 

gatavojoties vairāku studiju programmu akreditācijai, izjutu nepieciešamību pēc padziļinātākas 

svešvalodas apguves. Saņēmu piedāvājumu piedalīties Erasmus+ personāla profesionālās 

pilnveides programmā. Sakarā ar Covid-19 izplatību un ierobežojumiem vairāku mēnešu garumā 

plānojām un gatavojām dokumentus, sazinājāmies ar  Maltas partneriem no Paragon Europe Ltd, 

kā arī kārtojām citas formalitātes. 

2022. gada februārī tika  saņemts galīgais apstiprinājums, un tad martā es jau varēju doties uz 

Maltu. Mana Erasmus+ mācību mobilitāte tika īstenota no 18. līdz 23. martam, kur katru darba 

dienu notika intensīvas individuālas nodarbības Zoom platformā ar angļu valodas pasniedzēju 

Idu Montalto, kas pastāvīgi nodarbināta  English Communication School Maltā. 

Manas mācību mobilitātes mērķi bija pilnveidot un uzlabot angļu valodas zināšanas un prasmes, 

lai veicinātu profesionālo izaugsmi, un arī iepazīties ar Maltas vēsturi,  kultūru un tradīcijām. 

Esmu ļoti apmierināta ar iegūtajām angļu valodas zināšanām. Nodarbību laikā es apguvu 

gan frāžu darbības vārdus, gan dažādus saliktos laikus angļu valodā, gan prievārdu dažādo 

nozīmi, savienojumā ar tiem pašiem lietvārdiem, gan  daudz jaunu  vārdu angļu valodā.  

Nodarbībās tika izmantotas tādas mācību metodes kā klausīšanās, rakstīšana, valodas lietojums, 

dialogs. Pēc katras dienas pasniedzēja nosūtīja materiālus valodas apgūšanas turpināšanai. Bija 

jāpilda arī mājas darbi. Pasniedzēja katru nodarbību iesāka ar atgriezenisko saiti par iepriekšējā 

dienā apgūto.  

Mobilitātes laikā ir iegūta starptautiskā pieredze Erasmus+ projektā, uzlabotas angļu 

valodas prasmes, iegūta pieredze  par mācību procesa daudzpusīgām  metodēm, strādājot Zoom 

platformā, iepazīta Maltas kultūra un arhitektūra. 

Noteikti iesaku ikvienam koledžas pedagogam izmantot personāla pilnveides mobilitāti 

Erasmus+ projekta ietvaros un neapstāties pie sevis izglītošanas.  

 

Evija Džeksone, Vispārējo studiju un vadzinības katedras vadītāja  
 

 

 

 

 

 

       

 

 

 
   


